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MILJØGODKENDELSE 
 

 
For: 
I/S Amager Ressourcecenter  
 

Adresse:    Vindmøllevej 6, 2300 København S 
Matrikel nr.:    536 Amagerbros Kvarter, ejerlavskode 2000151 

CVR-nummer:    34208115 

P-nummer:    1018761587 

Listepunkt nummer:    5.2a: Bortskaffelse eller ny ttiggørelse af affald i 
       affaldsforbrændingsanlæg for ikke farligt affald 
       5.2.b: Bortskaffelse eller nyttiggørelse af affald i 

affaldsforbrændingsanlæg for farligt affald (biakti-

v itet) 

K212 omlastning (biaktivitet) 

J. nummer:    MST-127 0-02724 

 

 

Godkendelsen omfatter:  
Omlastning af forbrændingsegnet ikke farligt affald i modtagehal, omfattende om-

lastning fra mindre biler til store biler og frakørsel af det omlastede affald.  

Godkendelse omfatter alene lejlighedsvis aktivitet under driftsstop på v irksomhe-

dens affaldsforbrændingsanlæg. 

 

 

Dato: 18. juni 2019 

 

Godkendt: Ulla Seerup 

 

 

Annonceres den 18. juni 2019 

Klagefristen udløber den 16. juli 2019  

Søgsmålsfristen udløber den 18. december 2019 

Godkendelsen bortfalder, hv is den ikke er udny ttet inden 5 år fra godkendelsens 

dato.  

Revurdering påbegyndes når EU-kommissionen har offentliggjort en BAT-konklu-

sion i EU-tidende, der vedrører v irksomhedens hovedlistepunkt.  

 

 

  

Ref. : ulsee/anbri 
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1. Indledning 

I oktober 2018 fik I/S Amager Ressourcecenter  (ARC) en midlertidig godkendelse 

til at omlaste affald i det nu nedlagte affaldsforbrændingsanlæg til større biler for 

at omdirigere affaldet til andre forbrændingsanlæg. Årsagen var nedbrud på  an-

lægget. 

 

Affaldet består af forbrændingsegnet affald, herunder dagrenovation 

 

ARC vurderer, at der lejlighedsvist kan opstå behov for omlastning af forskellige 

årsager til driftsstop. Derfor har ARC søgt om godkendelse til permanent at have 

denne mulighed. 

 

Nogle biler med affald kan omdirigeres direkte til andre anlæg uden at køre forbi 

ARC. 

 

Andre biler, fx  mange komprimatorbiler bruger el eller gas som drivmiddel og kan 

ikke køre til forbrændingsanlæg, der ligger længere væk. De kører endvidere med 

relativ t små mængder affald, og det er derfor hensigtsmæssigt at kunne omlaste af-

faldet fra flere små biler til få store biler, som fx  walking-floor, tip- eller container-

sættevogne. 

 

ARC har oply st, at der kan bliver tale om op til 200 små biler pr. dag og højst 10 

store biler. Mængden vil være omkring 1 .000 tons affald pr. dag, der skal omlastes. 

 

ARC oply ser, at de forventer at behovet ikke v il opstå hvert år, og at varigheden v il 

være 2-3 uger. 

 

Omlastningen sker i modtagehallen på gulv med fast belægning. Gulvet rengøres 

dagligt ved arbejdsdagens ophør ved sugning og fejning og vaskes efter behov. Til 

vask af gulvet benyttes kun vand, og vandet ledes til affaldssiloen, hvor det opsuges 

i affaldet. 

 

Miljøsty relsen vurderer, at det væsentlige i denne sag er , at der ikke opstår gener 

fx  støv  fra omlastning og lugt og fluer fra affaldet. Samt at der ikke sker nedsivning 

af væske fra affaldet eller vaskevand til jorden. 

 
Godkendelse, som gives som tillæg til affaldsforbrændingsanlægget  
I/S Amager Ressourcecenter gældende miljøgodkendelse af 17 . 
april 2012 stadfæstet med ændringer af 6. juni 2013, jf. afsnit 4.2. Vilkår i denne  

skal således også være overholdt. 

 
Miljøsty relsen vurderer, at omlastning i det ansøgte omfang af forbrændingsegnet 
ikke farligt affald v il kunne foregå uden væsentlige gener for omgivelserne eller 
indvirkning på miljøet, når driften sker i overensstemmelse med gældende miljø-

godkendelse og v ilkårene stillet i denne afgørelse. I afgørelsen stilles krav til v ilkår 
for omlastning af affaldet, så der ikke kommer væsentlige gener fra støv, støj, lugt 

og affaldsflugt. 
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2. Afgørelse og vilkår 

På grundlag af oply sningerne i afsnit 3 og ansøgning om miljøgodkendelse god-

kender Miljøstyrelsen hermed midlertidig oplagring og omlastning af dagrenova-

tion og erhvervsaffald klassificeret som ufarligt, brændbart affald.  

 

Miljøgodkendelsen meddeles i henhold til § 33, stk. 1 , i miljøbeskyttelsesloven.  

 

Godkendelsen gives på følgende v ilkår, der som udgangspunkt er retsbeskyttede i 

en periode på 8 år fra godkendelsens dato.  

 

Godkendelsen er et tillæg til godkendelsen af 17 . april 2012, stadfæstet med æn-

dringer af NMKN den 6. juni 2013, herefter kaldt "gældende godkendelse". Vilkår i 

den gældende godkendelse skal være overholdt 
 

Der er med denne afgørelse udelukkende stillet v ilkår 
for omlastningen af forbrændingsegnet ikke farligt affald, da øvrige miljøforhold er 
omfattet af gældende miljøgodkendelse.   

 

I afgørelsen er anvendt populærnavne for love og bekendtgørelser. En samlet over-

sigt fremgår af bilag A . 

 

2.1 Vilkår for miljøgodkendelsen 

A Generelle forhold 

A1 Et eksemplar af godkendelsen skal til enhver tid være tilgængeligt på v irk-

somheden. Driftspersonalet skal være orienteret om godkendelsens ind-

hold. 

A2 Tilsy nsmyndigheden skal straks underrettes, såfremt vilkårene i denne 

godkendelse ikke overholdes. 

Hvis overskridelser af v ilkår eller andre driftsforstyrrelser eller uheld med-

fører umiddelbar fare for menneskers sundhed, eller i bety delig omfang 

truer med at påv irke miljøet negativt, skal driften af anlægget i relevant 

omfang indstilles. 

Virksomheden skal straks træffe de fornødne foranstaltninger til sikring af, 

at v ilkårene igen overholdes. 
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A3 Hvor der i v ilkårene anvendes betegnelsen »befæstet areal« menes en fast 

belægning, der giver mulighed for opsamling af spild og kontrolleret af-

ledning af nedbør. Hvor der i v ilkårene anvendes betegnelsen »tæt belæg-

ning« menes en fast belægning, der i løbet af påv irkningstiden er uigen-

nemtrængelig for de forurenende stoffer, der håndteres på arealet (st2) 

 

B Indretning og drift 

B1 Aktiv iteten må kun finde sted, når der er driftsstop på v irksomhedens an-

lægslinjer til affaldsforbrænding.  

 

Virksomheden må omlaste ruteindsamlet dagrenovation og dagrenovati-

onslignende affald/restaffald fra husholdninger og erhverv samt andet af-

fald, der er klassificeres som forbrændingsegnet og ikke farligt affald i 

modtagehallen. Kun biler der ikke kan omdirigeres direkte til andre an-

læg må omlaste affald. 

 

Emballeret klinisk risikoaffald må omlastes til store biler  ved omdirige-

ring af affaldet, jf. miljøgodkendelse af 12. april 2012.  Emballagen må 

ikke bry des. 

B2 Omlastet affald skal indgå i v irksomhedens modtagekontrol. Evt. spild fra 

fejlanbragt farligt affald opsamles. Spild skal opsamles straks og opbeva-

res og bortskaffes som farligt affald. 

B3 Affaldet skal hurtigst mulig, dog senest inden ophør af næstfølgende ar-

bejdsdag omlastes til stor bil. 

B4 Gulvet skal holdes rent, og området skal holdes frit for affald, der fly der 

uden for den bunke, som afventer omlastning. 

B5  Oplag og omlastning skal ske på gulv  med tæt belægning indrettet med 

afløb til affaldssiloen. 

B6 Til- og frakørsel af store biler må ske i mandag til fredag kl. 6-18.  

B7  Luger til det fri i modtagehallen skal holdes lukkede under omlastningen, 

i weekenden og alle dag kl. 18-06 næste dag. 

B8  Der skal til enhver tid forefindes opsugningsmateriale på v irksomheden 

til opsamling af spild, jf. v ilkår B1. 

C Diffus støv og lugt 

C1 Oplag og omlastningen må ikke give anledning til lugt- eller støvgener 

uden for v irksomhedens område, som efter tilsynsmyndighedens vurde-

ring er væsentlig. 
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D Jord og grundvand 

D1  Befæstede arealer og arealer med tæt belægning skal være i god vedlige-

holdelsesstand. Utætheder skal udbedres så hurtigt som muligt, efter de 

er konstaterede. 

E Egenkontrol  

E1 Virksomheden skal løbene og mindst 1 gang årligt gennemføre en kontrol 

for revner, lunker og andre skader af befæstede arealer og arealer med tæt 

belægning i modtagehallen. 

E2 Tilsy nsmyndigheden kan kræve, at v irksomheden lader en uv ildig sag-

ky ndig foretage kontrollen, dog højst én gang hvert 3. år. 

E3 Virksomheden skal føre journal med angivelse af dato for og resultat af 

inspektioner samt eventuelt foretagne udbedringer.  
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3. Vurdering og 
bemærkninger 

3.1 Begrundelse for afgørelse 

I 2018 havde ARC et længere ikke planlagt driftsstop, og 3. oktober 2018 fik ARC 

en midlertidig godkendelse til at omlaste affald i modtagehallen på det gamle an-

læg. 

 

Baggrunden for denne afgørelse er, at ARC ønsker at være forberedt på driftsstop, 

hvor der opstår behov for omlastning. De har derfor søgt om en ikke tidsbegrænset 

godkendelse til omlastning i modtagehallen under driftsstop på forbrændingsan-

lægget. 

 

3.2 Vurdering 

I standardvilkårsbekendelsen er der v ilkår for oplagring og omlastning af affald, 

som en aktiv itet der er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens listepunkt K 

212. 

 

Miljøsty relsen vurderer, at aktiv iteten er omfattet af listepunkt K 212.  

I princippet skal der ikke ske oplagring af affald natten over, men i praksis v il 

mængden af affald ikke kunne afpasses, således at det  netop passer med, at der 

frakører en fuld bil efter dagens sidste omlastning. 

 

Miljøsty relsen har ved nærværende godkendelse gennemgået standardvilkårene i 

standardvilkårsbekendtgørelsen og vurderet, hvilke der er relevante for ARC. 

 

Miljøsty relsen vurderer, at følgende standardvilkår er henholdsvis relevante og 

meddelt i denne godkendelse, relevante og allerede meddelt i den gældende god-

kendelse og endelig ikke relevante standardvilkår, fordi de vedrører aktiviteter, 

som ikke godkendes i denne afgørelse:  

 

Relevante standardvilkår :2 (A3), 3 (B2), 4 (B1), 5 (B3), 9 (B3), 14 (B2, B8), 23 

(D1), 26(E1), 27  (E2), 28 (E3) 

Relevante, og allerede gældende v ilkår: 1 , 3, 6, 8,  

Ikke relevante standardvilkår: 7 ,10-13, 15-22, 24, 25.  

 

Tallet i parentes for relevante v ilkår er v ilkårsnummeret i denne afgørelse. 
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3.2.1 Planforhold og beliggenhed 

Projektet etableres inden for rammerne af den eksisterende bygningsmasse på 

Amager Bakke, og projektet forudsætter ikke ændringer af planforholdene i områ-
det. 
 
Projektet er beliggende i et lokalplanområde udlagt til tekniske anlæg og forsy-
ningsv irksomhed, hvor der er placeret tung industri og støjende fritidsaktiviteter.  
Både mod nord, øst og sy døst er v irksomheden omgivet af tungt forurenende 
v irksomheder. De nærmeste boliger er etagebyggeriet Margretheholm, der ligger 

cirka 240 m VNV i forhold til forbrændingsanlægget.  

3.2.2 Begrundelse for og bemærkninger til de enkelte vilkår 

A Generelle forhold 

 

Vilkår A1  

Afgørelsen skal være tilgængelig på v irksomheden og driftspersonalet skal være 

orienteret om godkendelsens indhold og v ilkår, således at det sikres at ansvarlige 

for driften er bekendte med v irksomhedens miljøgodkendelse og sikrer at denne 

overholdes til enhver tid. 

Vilkår A2  

Vilkåret er fastsat med udgangspunkt i godkendelsesbekendtgørelsens  

§ 21 , stk. 1  nr. 6. Vilkåret er fastsat for bilag 1 -virksomheder og skal sikre, at drifts-

herren straks indberetter til tilsynsmyndigheden når v ilkår ikke overholdes.  

Vilkår A3  

Definitionen på henholdsvis 'befæstet areal' og 'tæt belægning' skal gælde for den 

afgørelse, så det er ty deligt hvilket krav der er stillet til det areal, hvor affaldet opbe-

vares o g omlastes.  

 

B Indretning og drift 

 

Vilkår B1  

 

Formålet med godkendelsen er, at omlastning i modtagehallen kan foregå ved 

driftsstop. Det er ikke hensigten, at godkendelsen skal b enyttes ved revision på an-

lægget, hvor der kan være drift på ovnlinjerne skiftevist. ARC har oplyst, at de for-

venter, at godkendelsen v il brugt 2-3 uger ad gangen og mindre end hvert år. Mil-

jøsty relsen vurderer, at der er tale om en aktiv itet af meget begr ænset omfang. 

ved længerevarende driftsstop forstås flere dage, så der ikke er plads i siloen eller 

det er hensigtsmæssigt at noget affald omdirigeres, fx  dagrenovation med indhold 

af organisk affald. 

 

Godkendelsen gælder for affald, der indsamles i biler, der grundet deres kapacitet 

ikke kan omdirigeres til andre anlæg. Disse biler indsamler typisk dagrenovation 
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og dagrenovationslignende affald/restaffald fra husholdninger og erhverv på rute-

indsamling i København. Miljøstyrelsen vurderer, at andet affald fx  fra kommu-

nernes genbrugspladser og affald der indsamles i lastbilcontainere skal omdirige-

res uden omlastning. 

 

Herudover må klinisk risikoaffald omlastes til med henblik på at fy lde en stor bil 

med emballeret klinisk risikoaffald. Der er i godkendelse af 17 . april 2012 v ilkår for 

modtagelse, opbevaring og omdirigering af klinisk risikoaffald. Disse v ilkår sikrer 

forhold, hvor ARC ikke kan brænde klinisk risikoaffald inden 48 timer fra modta-

gelsen.  

 

Vilkår B2  

Virksomheden har allerede vilkår om modtagekontrol, og dette v ilkår præciserer, 

at omlastet vilkår også skal indgå i modtagekontrollen Hensigten med v ilkåret er 

endvidere at præcisere, at v irksomheden skal forholde sig til, at fx  farligt affald, 

som ikke skulle forekomme i affaldet, ikke giver anledning til spild på gulvet i hal-

len. Derfor er er standardvilkår 3 anført som både et relevant vilkår, der er sat v il-

kår om i godkendelsen og et allerede gældende v ilkår.  

. 

Vilkår B3  

Miljøsty relsen vurderer, at affaldet skal omlastes hurtigst muligt, for at undgå lugt, 

insekter, rotter etc. Det kan dog være nødvendigt at en rest henstår til næste dag, 

fordi mængden ikke passer med at fy lde en bil.   

Vilkår B4  

Der er ikke sat v ilkår om at gulvet skal vaskes dagligt, fordi det ikke er sikkert, at 

det er nødvendigt at vaske gulvet hver dag.  

Der er i stedet sat v ilkår om at gulvet skal holdes rent. Ved rent forstås, at der ikke 

skal være uhygiejnisk med indtørret/klistret og lugtende dagrenovation eller andet 

let fordærveligt organisk affald på belægningen.  

ARC har oply st, at der fejes og suges dagligt og vaskes efter behov. Miljøstyrelsen 

accepterer at ARC kan vurdere behovet fra dag til dag. 

I Vesforbrændings område kildesorteres dagrenovation på forskellig v is i de en-

kelte interessentkommuner. Omlastningen vedrører alene brændbart affald.  Det er 

således forskelligt om den brandbare fraktion indeholder organisk husholdnings-

affald, som Miljøsty relsen vurderer er mest problematisk i forhold  til hy giejne. 

Vilkår B5  

Der er sat v ilkår om, at gulvet skal have tæt belægning for at hindre nedsivning af 

perkolat og væske fra affald. Da der ikke er søgt om udledning af spildevand er 

endvidere sat v ilkår om afløb til affaldssiloen. 

Vilkår B6  

Miljøsty relsen vurderer, at til- og frakørsel med storebiler skal ske i dagtimer på 

hverdagen af hensy n til naboerne. 
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Vilkår B7   

Porte og luger skal så v idt muligt holdes lukkede af hensy n til støv  og lugt. Miljø-

sty relsen vurderer, at der generes støv og lugt ved omlastningen til arealet og til 

store biler. 

Miljøsty relsen vurderer imidlertid, at det næppe er praktisk muligt at holde por-

tene lukkede i løbet af dagen, hvor mange små biler v il køre ind for at læsse af. 

Derfor sættes ikke v ilkår om, at porte skal være lukkede, men luger skal være luk-

kede. 

Vilkår B8  

Miljøsty relsen vurderer, at standardvilkår om, at der skal forefindes opsugnings-

materiale er relevant i tilfælde af fejlsorteret affald. 

C Diffus støv og lugt 

 

Der etableres ikke ekstra udsug fra modtagehallen i forbindelse med denne ansøg-

ning. Udsug fra affaldssilo og modtagehal ventileres gennem skorstenen. Under 

normal drift bruges luften til forbrændingsluft. 

ARC har ikke godkendelse til at emittere lugt og støv fra modtagehal og affaldssilo. 

 

ARC har ikke søgt om godkendelse til forurening med støv eller lugt i denne ansøg-

ning. 

 

Under driftsstop v il der også være et oplag af affald i affaldssiloen. ARC har ikke-

godkendelse til at emittere lugt fra siloen eller fra andre lokaler/bygninger eller fra 

andre aktiv iteter. 

Det fremgår af vurderingen til v ilkår 32 i den gældende godkendelse af 12. april 

2012, at ARC må iværksætte forebyggende foranstaltninger, hv is omgivelserne er 

påvirket af lugt og støv  under driftsstop.  

Vilkår C1  

Miljøsty relsen har sat v ilkår om, at aktiv iteten ikke må give anledning til diffust 

støv  og lugtgener i omgivelserne, fordi det er en ny  aktivitet og fordi der potentielt 

kan ske emission ved omlastningen og oplagring af affald natten over.  

D Jord og grundvand 

Vilkår D1  

Jord og grundvand skal beskyttes mod forurening. Der er derfor sat v ilkår om at 

omlastning skal foregå på fast belægning. ARC har oply st, at gulvet i modtagehal-

len er tæt. 

E Egenkontrol 

Vilkår E1  

Vilkår E2  

Vilkår E3  

Miljøsty relsen har sat v ilkår om kontrol med befæstede arealer som anført i stan-

dardvilkårsbekendtgørelsen.  
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F Spildevand, overfladevand m.v. 

Der produceres spildevand fra gulvvask, men det udledes ikke til kloak. Vand fra 

gulvask ledes til affaldssiloen, hvor det opsuges i affaldet i siloen. Der beny ttes kun 

vand til gulvvask. 

G Støj 

Der er v ilkår for støj i v irksomhedens miljøgodkendelse af 17 . april 2012, stadfæ-

stet med ændringer af NMKN den 6. juni 2013. Miljøstyrelsen vurderer, at støjbi-

draget til omgivelserne ikke ændres væsentligt.  

 

Der v il dagligt komme op til 10 store biler, men omfanget af andre biler v il være 

mindre end normalt, fordi nogle biler omdirigeres. og fordi der ikke produceres 

restprodukter og bruges råvarer på forbrændingsanlægget under driftsstop. Miljø-

sty relsen vurderer på den baggrund, at støjbidraget ikke øges væsentligt fra trafik. 

Endvidere v il der være stationære støjkilder, som ikke er i drift under perioder 

med omlastning. 

H Affald 

Der er v ilkår for affald i den gældende godkendelse. 

Det er ikke relevant at stille v ilkår om affald, fordi der ikke produceres affald.  

3.3 Udtalelser/høringssvar 

3.3.1 Udtalelse fra andre myndigheder 
 

Københavns Kommune (KK) har meddelt at de ingen bemærkninger har til ansøg-

ningen: 

"Spildevand: Der v il ikke blive afledt spildevand til offentlig kloak.  

T rafikale forhold: Da der er tale om en kortvarig og midlertidig periode så har 

KK ingen bemærkninger hertil. 

Planforhold: KK har ingen bemærkninger hertil. 

Bilag 4-arter: KK har ingen bemærkninger hertil” 

3.3.2 Udtalelse fra borgere mv. 

Ansøgningen om godkendelse har ikke været annonceret på Miljøstyrelsens hjem-

meside. Miljøstyrelsen vurderer, at det ansøgte ikke er af væsentlig betydning for 

omgivelserne, fordi der er tale om en kortvarig aktivitet på 2-3 uger en gang imel-

lem og fordi der ikke er væsentlige trafikale ændringer.  

3.3.3 Udtalelse fra virksomheden 

ARC har 29. maj 2019 kommenteret 1. udkast til afgørelse:  

ARC ønsker mulighed for omlastning af klinisk risikoaffald og farligt affald. ARC 

oply ser i den forbindelse, at det er v igtigt, at klinisk risikoaffald beskyttes mod 

vejrlig og at Andre typer farligt affald modtages i store biler, hvorfor der næppe vil 
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være behov for omlastning af andet farligt affald. Begrænsningen i  forhold til far-

ligt affald sy nes dog unødig, idet der ikke er nogen signifikant miljømæssig forskel 

på omlastning eller aflæsning direkte i silo.   

Miljøsty relsen vurderer, at farligt affald ikke skal omlastes, fordi det kan være fly -

dende. Det er en unødvendig risiko for, at der sker spild. Miljøstyrelsen er ikke 

enig i ARC's vurdering, fordi væske ved aflæsning i siloen opsuges i andet affald. 

Der er endvidere ikke søgt om at omlaste farligt affald.  

 

Miljøsty relsen vurderer, at det er hensigtsmæssigt, at klinisk risikoaffald omlastes 

til en stor bil, idet der er langt vej til nærmeste anlæg, der forbrænder klinisk risi-

koaffald. Der er allerede gældende vilkår for modtagelse, oplag og omdirigering af 

klinisk risikoaffald i miljøgodkendelsen af 17 . april 2012.  

 

ARC ønsker, at v ilkår for kontrol af, at gulvet er tæt bør fjernes ud fra et argument 

om, at det er indendørs. Miljøstyrelsen er ikke enig, fordi gulvet anvendes til tung 

kørsel, og der derfor kan ske dannelse af revner og lunker i belægningen. Tæt be-

lægning skal sikre mod nedsivning af væske fra oplag af affald og vaskevand. 

 

I 1 . udkast til godkendelse var i v ilkår B1  anført, at der kun måtte ske omlastning 

under længerevarende driftsstop. Miljøstyrelsen mente med den formulering, at 

driftsstoppet skulle vare så længe, at der var behov for omlastning. ARC har oplyst, 

at de har brug for det i andre tilfælde. Samt at ARC frem over hvert år v il være ud-

fordrede op mod varmemesterdag (ca. d.15/9) pga. varmeafsætningsbegrænsning 

over sommeren og deraf følgende ophobning i siloen. Endvidere kan man forestille 

sig krannedbrud eller lignende. Der kan endvidere være behov under revision for 

at få nedbragt silostand. 

 

Miljøsty relsen har ikke imødekommet dette. Årsagen er , at det er en forudsætning, 

for denne afgørelse, at Miljøstyrelsen vurderer, at der ikke sker en væsentlig æn-

dring i støjbidrag til omgivelserne. Hvis der samtidig skal være omlastning og al-

mindelig drift v irksomhedens forbrændingsovne, så vurderer Miljøstyrelsen er der 

tale om en udvidelse af aktiv iteterne på v irksomheden, som kræver, at ARC i en 

ansøgning dokumenterer øget støjbidrag ved en "miljømåling – ekstern støj" Det 

kan herunder være nødvendigt at kortlægge, hvilke aktivite ter, der kan være i drift 

samtidig.  

I ansøgningen er oplyst, at ARC forventer, at behovet ikke v il opstå hvert år, og at 

varigheden v il være 2-3 uger. Miljøstyrelsen vurderer, at ARC med disse kommen-

tarer til udkast til afgørelse ændrer den oprindelige ansøgning.  

Miljøsty relsen imødekommer dog, at godkendelsen også kan omfatte uforudsete 

kortvarige driftsstop som fx  krannedbrud eller lignende. Derfor er ordet længere-

varende slettet i v ilkår B1. ARC har fået tilsendt revideret udkast til afgørelse og 

har ikke har y derligere bemærkninger. I nærværende afgørelse er kun små redakti-

onelle ændringer.  

3.3.4 Udtalelse fra øvrige 

Ejendommen er ejet af Københavns Kommune. Miljøstyrelsen vurderer, at der 

ikke er andre parter i sagen. 
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4. Forholdet til loven 

4.1 Lovgrundlag 

Der er i afgørelsen anvendt populærnavne for Love og Bekendtgørelser mv. En 

oversigt over det anvendte lovgrundlag findes i bilag. 

4.1.1 Miljøgodkendelsen 

Miljøgodkendelse gives i henhold til § 33, stk. 1 , i miljøbeskyttelsesloven.  

Miljøgodkendelsen gives som et tillæg til v irksomhedens miljøgodkendelse 17 . 

april 2012, stadfæstet med ændringer af NMKN den 6. juni 2013 og gives under 

forudsætning af, at såvel de v ilkår, der er anført i denne godkendelse som v ilkår i 

førnævnte godkendelse overholdes. 

Efter ibrugtagning v il godkendelsen bortfalde, hv is den ikke har været udnyttet i 3 

på hinanden følgende år, jf. miljøbeskyttelseslovens § 7 8a. 

4.1.2 Listepunkt 

 
Virksomhedens hovedlistepunkt er 5.2. Bortskaffelse eller nyttiggørelse af affald i 
affaldsforbrændingsanlæg eller affaldsmedforbrændingsanlæg: 

a) For ikke-farligt affald, hvor kapaciteten er større end 3 tons/time. (s) 

Oplag og omlastning af affald er listepunkt K 212 

4.1.3 Basistilstandsrapport 

I/S Amager Ressourcecenter er i færd med at udarbejde en basistilstandsrapport 

for anlægget, som kortlægger tilstanden af jorden og grundvand under v irksomhe-
den.  
Da det ansøgte ikke omhandler håndtering af farlige stoffer og ikke udgør nogen 
begrænsning i muligheden for at kortlæggebasistilstanden, finder Miljøstyrelsen, 
at godkendelsen kan meddeles, inden basistilstandsrapporten er færdig. Virksom-
heden har udarbejdet trin 1 -3. Det v idere arbejde forventes at ske i forbindelse 

med revurdering af miljøgodkendelsen. 

4.1.4 BAT 

Virksomheder, der forurener, skal ifølge miljøbeskyttelsesloven begrænse forure-

ningen, så det svarer til de bedste tilgængelige teknikker. På engelsk ”Best Availa-

ble Techniques” eller BAT.  

EU beslutter miljøkravene til de europæiske virksomheder ud fra, hvad der kan 

opnås med BAT. Miljøkravene bliver formuleret som BAT- konklusioner og indgår 

i de såkaldte BREF-dokumenter, som står for ”BAT reference documents”. 

BREF-dokumenterne bliver revideret hvert 8. år, så ny e teknikker kan blive del af 

lovgivningen.  
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BREF dokumenternes miljøkrav omfatter virksomhedernes udledninger og brug af 

ressourcer. BREF-dokumenterne er – jf. direktivet for industrielle emissioner  

( ”direktivet for industrielle emissioner”  ) (IED), som trådte i kraft i Danmark den 

7 . januar 2013 – bindende for v irksomhederne, som får indarbejdet kravene i  de-

res miljøgodkendelse. Virksomheder har pligt til at overholde de nye krav senest 4 

år efter offentliggørelsen af BAT-konklusionerne. 

4.1.5 Revurdering 

Revurdering påbegyndes når EU-kommissionen har offentliggjort en BAT-konklu-

sion i EU-tidende, der vedrører v irksomhedens hovedlistepunkt. BAT-konklusio-

ner for affaldsforbrænding forventes offentliggjort i 2019.  

 

4.1.6 Miljøvurderingsloven 

Miljøsty relsen har ikke modtaget en ansøgning fra ARC i henhold til § 18 i miljø-

vurderingsloven. 

 

Miljøsty relsen har taget dette til efterretning.  

4.1.7 Habitatbekendtgørelsen 

Modtagehallen  
Modtagehallen ligger i hhv . ca. 5 km og 6,5 kilometer fra Natura-2000-områderne 
Saltholm og omliggende hav  og Vestamager og havet sy d for. I/S Amager Ressour-
cecenters aktiviteter er vurderet i V VM-redegørelsen af april 2012 til ikke at have 
en væsentlig påvirkning på områderne. Da omlastning af dagrenovation og er-
hvervsaffald ikke medfører emissioner, der kan påvirke Natura 2000 området, er 

aktiv iteten derfor ikke omfattet af reglerne i habitatbekendtgørelsen.  
 
Da omlastningen foregår i eksisterende bygninger forventes aktiviteten ikke at 
kunne påvirke Bilag IV arter. 

4.2 Øvrige gældende godkendelser og påbud 

Ud over denne afgørelse gælder følgende godkendelser fortsat:  
Revurdering I/S  
Miljøgodkendelse, Miljøstyrelsen den 17 . april 2012 
Afgørelse i klagesag, Natur- og Miljøklagenævnet den 6. juni 2013 
Godkendelse til forbrænding af importeret, ikke-farligt affald, Miljøstyrelsen den 

14. april 2016 
Godkendelse til forbrænding af affald under biproduktforordningen, Miljøstyrel-
sen den 21. juni 2016 
Ændrede vilkår for forbrænding af biomasseaffald, Miljøstyrelsen den 21. februar  
2017  
Godkendelse til forbrænding af metalimprægneret træ, klassificeret som ikke-far-

ligt affald og forbrænding af metalimprægneret træ, klassificeret som 
farligt affald af 8. maj 2018 

Påbud om 4- og 60 timers-regel af 29. juni 2018 

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:L:2010:334:0017:0119:DA:PDF


 

 

 

For hol det til loven Si de 1 3 af  1 4  

 

 

4.3 Tilsyn med virksomheden 

Miljøsty relsen er tilsynsmyndighed for v irksomheden, herunder udledning af pro-

cesspildevand til recipient. Dog er Københavns Kommune tilsynsmyndighed for så 

v idt angår bortskaffelse af affald samt afledningen af spildevand til offentlig kloak 

inklusive almindeligt belastet regnvand fra tag- og overfladearealer til offentlig 

regnvandsledning.     

4.4 Offentliggørelse og klagevejledning 

Miljøsty relsens afgørelse offentliggøres udelukkende digitalt. Materialet kan tilgås 

på www.mst.dk. 

Offentligheden har adgang til sagens øvrige oplysninger med de begrænsninger, 

der følger af lovgivningen. 

 

Afgørelsen omhandler både miljøgodkendelse efter miljøbeskyttelsesloven og en 

miljøvurderingsproces efter miljøvurderingsloven, som kan påklages jf. hhv . miljø-

besky ttelseslovens § 91 , stk. 1  og miljøvurderingslovens § 49 stk. 3.  

 

Følgende kan klage over afgørelsen til Miljø - og Fødevareklagenævnet 

 afgørelsens adressat 

 enhver, der har en indiv iduel, væsentlig interesse i sagens udfald  

 kommunalbestyrelsen 

 Sty relsen for Patientsikkerhed 

 landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har 

klageret over den konkrete afgørelse, jf. miljøbeskyttelseslovens §§ 

99 og 100, eller jf. miljøvurderingslovens § 50. 

 lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og 

miljø eller rekreative interesser som formål, og som har ønsket un-

derretning om afgørelsen  

 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø - og Fødevare-

klagenævnet. Du klager v ia Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af 

www.nmkn.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger 

på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med NEM-ID.  

 

Klagen sendes gennem Klageportalen til Miljøstyrelsen. En klage er indgivet, når 

den er tilgængelig for Miljøstyrelsen i Klageportalen. Når du klager, skal du betale 

et geby r på kr. 900 for private og kr. 1800 for v irksomheder og organisationer. Du 

betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen.  

 

Du kan læse mere om geby rordningen og klage på Miljø - og Fødevareklagenævnets 

hjemmeside (https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklage-

naevnet/). 

 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kom-

mer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker 

https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/
https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/
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at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning 

til den my ndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Miljøstyrelsen v ideresender 

herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse 

om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. 

 

Klagen skal være modtaget senest den 16. juli 2019.  

 

Klage over afgørelsen om basistilstandsrapport  

Miljøsty relsens afgørelse om basistilstandsrapport kan påklages sammen med 

klage over afgørelsen om miljøgodkendelse.  

 

Følgende har mulighed for at klage over afgørelsen om basistilstandsrapport til 

Miljø- og Fødevareklagenævnet: 

 afgørelsens adressat 

 enhver, der har en indiv iduel, væsentlig interesse i sagens udfald  

 kommunalbestyrelsen 

 Sty relsen for Patientsikkerhed 

 

Fremgangsmåde og klagefrist fremgår ovenfor.  

 

Betingelser for miljøgodkendelsen mens en klage behandles  

Virksomheden v il kunne udnytte afgørelsen om miljøgodkendelse, mens Miljø - og 

Fødevareklagenævnet behandler en eventuel klage, medmindre nævnet bestem-

mer noget andet. Udnyttes afgørelsen indebærer dette dog ingen begrænsning for 

Miljø- og Fødevareklagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve afgørelsen 

om miljøgodkendelse. 

 

Orientering om klage 

Hvis Miljøsty relsen får besked fra Klageportalen om, at der er indgivet en kla ge 

over afgørelsen, orienterer Miljøstyrelsen v irksomheden herom.  

Miljøsty relsen orienterer ligeledes v irksomheden, hvis Miljøstyrelsen modtager en 

klage over afgørelsen fra en klager, som efter anmodning til Miljø - og Fødevarekla-

genævnet er blevet fritaget for at klage v ia Klageportalen. 

Herudover orienterer Miljøstyrelsen ikke v irksomheden. 

 

Søgsmål 

Hvis man ønsker at anlægge et søgsmål om afgørelsen ved domstolene, skal det 

ske senest 6 måneder efter, at Miljøstyrelsen har meddelt afgørelsen. 

4.5 Liste over modtagere af kopi af afgørelsen 

Amager Ressourcecenter jne@a-r-c.dk 

Københavns Kommune tmf@tmf.kk.dk;miljoe@tmf.kk.dk 

Danmarks Naturfredningsforening dn@dn.dk  

Friluftsrådet fr@friluftsraadet.dk  

NOAH, noah@noah.dk 

Sty relsen for patientsikkerhed stps@stps.dk 
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Bilag 

Bilag A. Sagens akter 

Ansøgning i BOM, registreret 20. februar 2019 

Revideret ansøgning i BOM, registreret 3. april 2019 

Udtalelse om spildevand fra Københavns Kommune, 11. april 2019  

Supplerende oplysninger fra ARC, 2. maj 2019 

Udtalelse Københavns Kommune den 10. maj 2019 

Kommentarer fra ARC af 29. maj 2019 

Reviderer udkast til afgørelse, 4. juni 2019 

Mail fra ARC om ingen bemærkninger 11. juni 2019 

 

Bilag B. Lovgrundlag 

Love 

Miljøbeskyttelsesloven (MBL): 

Lovbekendtgørelse nr. 287  af 16. april 2018 om planlægning. 

  Miljøvurderingsloven (MVL): 

Lovbekendtgørelse om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete 

projekter (VVM), nr. 1225 af 25. oktober 2018.  

 

Bekendtgørelser 

Godkendelsesbekendtgørelsen (GBK): 

Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed, nr. 1317 af 20. november 

2018.    

Standardvilkårsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om standardvilkår i godkendelse af listev irksomhed , nr. 1474 af 12. 

december 2017. 

Miljøvurderingsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om samordning af miljøvurderinger og digital selvbetjening m.v. 

for planer, programmer og konkrete projekter omfattet af lov  om miljøvurdering af 

planer og programmer og af konkrete projekter (VVM). Bekendtgørelse nr. 121 af 

4. februar 2019.  

Affaldsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om affald, nr. 224 af 8. marts 2019. 

Miljøtilsynsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 117 af 28. januar 2019.  

Affaldsforbrændingsbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om anlæg, der forbrænder affald, nr. 1 271 af 21 . november 2017. 

Habitatbekendtgørelsen: 

Bekendtgørelse om udpegning og administration af internationale naturbeskyttel-

sesområder samt beskyttelse af v isse arter, nr. 1595 af 6. december 2018. 

Brugerbetalingsbekendtgørelsen: 
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Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om mil-

jøbeskyttelse og anvendelse af gødning m.v., nr. 1475 af 12. december 2017. 

 

Vejledninger fra Miljøstyrelsen 

Miljøgodkendelsesvejledningen:  

https://miljogodkendelsesvejledningen.dk/ 

https://miljogodkendelsesvejledningen.dk/

